
                        Информация о педагогических работниках, 

прошедших обучение на курсах повышения квалификации или 

переподготовку в 2019г. 

 

№ Ф.И.О. 

педагога 

Сроки 

прохожден

ия курсов 

ПК 

Наименование 

курсов 

Место 

обучения 

Объём 

часов 

1 Аникина М.А. 

Зам. дир. пго 

СПР 

21.05. – 

23.05.2019 

Противодействие идеологии 

экстремизма и терроризма 

ЦПО 16 

2 Артамонова 

Ю.В. 

преподаватель 

26.04. – 

30.04.2019 

 

 

 

 

 

20.05. – 

24.05.2019 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в 

сфере профессионального 

образования 

 

Формирование общих 

компетенций обучающихся по 

программам СПО: применение 

компетентностно-

ориентированных заданий на 

учебных занятиях в режиме 

формирующего оценивания. 

ЦПО 

 

 

 

 

 

ЦПО 

18 

 

 

 

 

 

36 

3 Афонина В.А. 

преподаватель 

спец. 

дисциплин 

11.09.-

12.09.2019 

 

 

 

20.02. – 

22.02. 2019 

 

 

 

 

 

 

14.10. – 

23.10.2019 

Организация работы в системе 

ППиПО для авторов программ 

 

 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в 

сфере профессионального 

образования 

 

 

Практика и методика 

реализации образовательных 

программ среднего 

профессионального 

образования  с учетом 

спецификации стандартов 

Ворлдскиллс по компетенции 

«Лабораторный химический 

анализ» 

 

Региональный 

центр трудовых 

ресурсов 

 

ЦПО 

 

 

 

 

 

 

 

СЦК на базе 

ГАПОУ 

Уфимский 

топливно-

энергетический 

колледж 

18 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

 

 

 

76 

4 Березина О.А. 

преподаватель 

спец. 

дисциплин 

26.04. – 

30.04.2019 

 

 

 

 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в 

сфере профессионального 

образования 

 

ЦПО 

 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

 



 

20.05. – 

24.05.2019 

Формирование общих 

компетенций обучающихся по 

программам СПО: применение 

компетентностно-

ориентированных заданий на 

учебных занятиях в режиме 

формирующего оценивания. 

ЦПО 36 

5 Закирова Е.В. 

преподаватель 

спец. 

дисциплин 

26.04. – 

30.04.2019 

 

 

 

 

 

20.05. – 

24.05.2019 

 

 

 

 

 

16.09.-

20.09. 2019 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в 

сфере профессионального 

образования 

 

Формирование общих 

компетенций обучающихся по 

программам СПО: применение 

компетентностно-

ориентированных заданий на 

учебных занятиях в режиме 

формирующего оценивания. 

 

Стажировка по профессии 

слесарь-ремонтник 

ЦПО 

 

 

 

 

 

ЦПО 

 

 

 

 

 

 

 

АО «ННК» 

18 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

 

 

 

54 

6 Кирдишева 

Н.В. 

преподаватель 

21.05. – 

23.05.2019 

Противодействие идеологии 

экстремизма и терроризма 

ЦПО 16 

7 Коряковская 

М.В. 

преподаватель 

спец. 

дисциплин 

. 26.04. – 

30.04.2019 

 

 

 

 

11.09.-

12.09.2019 

 

 

 

7.10. – 

15.10.2019 

 

 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в 

сфере профессионального 

образования 

 

Организация работы в системе 

ППиПО для авторов программ 

 

 

Практика и методика 

реализации образовательных 

программ среднего 

профессионального 

образования с учетом 

спецификации стакндартов 

Ворлдскиллс по компетенции 

«Лабораторный химический 

анализ» 

 

ЦПО 

 

 

 

 

 

Региональный 

центр трудовых 

ресурсов 

 

СЦК на базе 

ГПОАУ 

Ярославской 

области 

«Ярославский 

промышленно-

экономический 

колледж им. 

Н.П. Пастухова» 

 

18 

 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

72 

 

 

 

 

8 Кочнева Т.П. 

преподаватель 

спец. 

дисциплин 

26.04. – 

30.04.2019 

 

 

 

 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в 

сфере профессионального 

образования 

 

ЦПО 

 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

 



 

20.05. – 

24.05.2019 

 

 

 

 

 

 

7.10.-

18.10.2019 

Формирование общих 

компетенций обучающихся по 

программам СПО: применение 

компетентностно-

ориентированных заданий на 

учебных занятиях в режиме 

формирующего оценивания. 

 

 Стажировка по профессии 

оператор аппаратчик-оператор 

 

ЦПО 

 

 

 

 

 

 

 

АО «ННК» 

 

36 

 

 

 

 

 

 

 

54 

9 Лисименко 

Л.В. 

преподаватель 

26.04. – 

30.04.2019 

 

 

 

 

 

20.05. – 

24.05.2019 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в 

сфере профессионального 

образования 

 

Формирование общих 

компетенций обучающихся по 

программам СПО: применение 

компетентностно-

ориентированных заданий на 

учебных занятиях в режиме 

формирующего оценивания. 

ЦПО 

 

 

 

 

 

ЦПО 

18 

 

 

 

 

 

36 

10 Каргина Л.Н. 

методист 

01.11. – 

21.11.2019 

Организационно-

методическое сопровождение 

образовательного процесса 

ООО 

«Высшая школа 

делового 

администрирова

ния» 

144 

11 Кадникова 

Л.Н. 

преподаватель 

спец. 

дисциплин 

3.04.-

30.04.2019. 

Стажировка по профессии 

оператор аппаратчик-оператор 

АО «ННК» 

 

144 

 

12 Кучина А.Ю. 

преподаватель 

26.04. – 

30.04.2019 

 

 

 

 

 

20.05. – 

24.05.2019 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в 

сфере профессионального 

образования 

 

Формирование общих 

компетенций обучающихся по 

программам СПО: применение 

компетентностно-

ориентированных заданий на 

учебных занятиях в режиме 

формирующего оценивания. 

ЦПО 

 

 

 

 

 

ЦПО 

18 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

 

 

13 Комиссарова 

Н.П. 

преподаватель 

23.09.-

27.12.2019 

Цифровые образовательные 

технологии 

Всероссийск

ая 

образовательная 

акция «Урок 

Цифры» 

250 



14 Королева Л.А. 

мастер п/о 

13.03.-

11.04.2019. 

 

Стажировка по профессии 

электрогазосварщик 

 

ООО «Офис-

центр» 

 

   144 

15 Кузнецова 

В.А. 

преподаватель 

26.04. – 

30.04.2019 

 

 

 

 

 

20.05. – 

24.05.2019 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в 

сфере профессионального 

образования 

 

Формирование общих 

компетенций обучающихся по 

программам СПО: применение 

компетентностно-

ориентированных заданий на 

учебных занятиях в режиме 

формирующего оценивания. 

ЦПО 

 

 

 

 

 

ЦПО 

18 

 

 

 

 

 

36 

16 Масюк В.В. 

преподаватель 

26.04. – 

30.04.2019 

 

 

 

 

 

20.05. – 

24.05.2019 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в 

сфере профессионального 

образования 

 

Формирование общих 

компетенций обучающихся по 

программам СПО: применение 

компетентностно-

ориентированных заданий на 

учебных занятиях в режиме 

формирующего оценивания. 

ЦПО 

 

 

 

 

 

ЦПО 

18 

 

 

 

 

 

36 

17 Моханова 

Н.А. 

преподаватель 

26.04. – 

30.04.2019 

 

 

 

 

 

20.05. – 

24.05.2019 

 

 

 

 

 

Дата 

выдачи 

сертификата 

08.10.2019 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в 

сфере профессионального 

образования 

 

Формирование общих 

компетенций обучающихся по 

программам СПО: применение 

компетентностно-

ориентированных заданий на 

учебных занятиях в режиме 

формирующего оценивания. 

 

Практика и методика 

реализации образовательных 

программ среднего 

профессионального 

образования с учетом 

спецификации стандартов 

Ворлдскиллс по компетенции 

«Промышленная автоматика» 

ЦПО 

 

 

 

 

 

ЦПО 

 

 

 

 

 

 

 

СЦК на базе  

Краевого 

государственног

о бюджетного 

образовательног

о учреждения 

«Красноярский 

индустриально- 

металлургическ

18 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         76 



ий техникум»  

18 Манаенкова 

А.Ю. 

преподаватель 

спец. 

дисциплин 

3.04.-

29.04.2019. 

 

9.09.- 

10.09.2019 

Стажировка по профессии 

оператор аппаратчик-оператор 

 

Организация работы в системе 

ППиПО для авторов программ 

 

АО «ННК» 

 

 

Региональный 

центр трудовых 

ресурсов 

90 

 

 

18 

19 Нефедова Е.А. 

преподаватель  

10.12. – 

14.12.2018 

 

 

11.03.-

13.03.2019 

 

Работа с семьей по 

обеспечению 

медиабезопасности детей 

 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в 

сфере профессионального 

образования 

 

СИПКРО 

 

 

 

ЦПО 

36 

 

 

 

          18 

20 Позднякова 

Е.И. 

преподаватель 

9.09.- 

10.09.2019 

Организация работы в системе 

ППиПО для авторов программ 

 

Региональный 

центр трудовых 

ресурсов 

 

18 

21 Почашева Е.И. 

преподаватель 

спец. 

технологии 

     10.04.-

24.04.2019. 

 

11.09. – 

12.09.2019 

 

 

 

21.05. – 

23.05.2019 

Стажировка по профессии 

оператор аппаратчик-оператор 

 

Организация работы в системе 

ППиПО для авторов программ 

 

 

 

Противодействие идеологии 

экстремизма и терроризма 

АО «ННК» 

 

 

Региональный 

центр трудовых 

ресурсов 

 

ЦПО 

 

   76 

 

 

18 

 

 

 

 

16 

22 Ремизова Е.Н. 

преподаватель 

26.04. – 

30.04.2019 

 

 

 

 

20.05. – 

24.05.2019 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в 

сфере профессионального 

образования 

 

    Формирование общих 

компетенций обучющихся по 

программама СПО: 

применение компетентностно-

ориентированных заданий на 

учебных занятиях в режиме 

формирующего оценивания. 

ЦПО 

 

 

 

 

 

ЦПО 

18 

 

 

 

 

 

36 

23 Ракитина Л.Н. 

мастер п/о 

14.10. – 

23.10.2019 

    Практика и методика 

реализации образовательных 

программ среднего 

профессионального 

образования  с учетом 

спецификации стандартов 

Ворлдскиллс по компетенции 

СЦК на базе 

ГАПОУ 

Уфимский 

топливно-

энергетический 

колледж 

76 



«Лабораторный химический 

анализ» 

 

24 Севостьянова 

Г.О. 

преподаватель 

спец. 

технологии 

11.09.-

12.09.2019 

 

 

11.03. – 

29.03.2019 

  Организация работы в 

системе ППиПО для авторов 

программ 

 

   Стажировка по профессии 

электромонтер 

 

Региональный 

центр трудовых 

ресурсов 

ООО «Офис-

центр» 

 

         18 

 

 

 

90 

 

 

 

 

 

25 Тарасова О.П. 

преподаватель 

спец. 

дисциплин 

11.03.-

22.03.2019. 

 

26.04. – 

30.04.2019 

 

 

 

 

 

11.09. – 

12.09.2019 

 

 

 

20.05. – 

24.05.2019 

 

Стажировка по профессии 

электромонтер 

 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в 

сфере профессионального 

образования 

 

Организация работы в системе 

ППиПО для авторов программ 

 

 

 

Формирование общих 

компетенций обучающихся по 

программам СПО: применение 

компетентностно-

ориентированных заданий на 

учебных занятиях в режиме 

формирующего оценивания. 

ООО «Офис-

центр» 

 

ЦПО 

 

 

 

 

 

Региональный 

центр трудовых 

ресурсов 

 

 

ЦПО 

 

 

 

    72 

 

 

18 

 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

 

36 

26 Ткачук Н.В. 

директор 

21.05. – 

23.05.2019 

 

28.03.-

29.03.2019 

Противодействие идеологии 

экстремизма и терроризма 

 

Проектирование программ 

опережающей 

профессиональной подготовки 

по модели Ворлдскиллс в 

Самарской области  

ЦПО 

 

 

Союз «Молодые 

профессионалы 

(Ворлдскиллс 

Россия)» 

16 

 

 

16 

 

 

27 Усачева Н.Н. 

преподаватель 

26.04. – 

30.04.2019 

 

 

 

 

 

20.05. – 

24.05.2019 

 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в 

сфере профессионального 

образования 

 

Формирование общих 

компетенций обучающихся по 

программам СПО: применение 

компетентностно-

ЦПО 

 

 

 

 

 

ЦПО 

 

 

 

18 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

11.11.-

22.11.2019 

ориентированных заданий на 

учебных занятиях в режиме 

формирующего оценивания. 

 

Стажировка по профессии 

электрогазосварщик 

 

 

 

 

 

ООО «Офис-

центр» 

 

 

 

 

 

 

54 

28 Хвощева Е.Н. 

заведующий 

учебной 

частью 

6.02. – 

8.02.2019 

 

 

21.05.-

23.05.2019 

 

 

5.12.-

7.12.2019 

Антикоррупционная 

политика образовательных 

организаций 

 

Противодействие 

идеологии экстремизма и 

терроризма 

 

Проектное управление в 

сфере образования 

 

ЦПО 

 

 

 

ЦПО 

 

 

 

Ассоциация 

образовательны

х организаций 

«Профессионал» 

16 

 

 

 

16 

 

 

 

16 

29 Щелкова О.Д, 

Зам. дир. по 

НМР 

6.02. – 

8.02.2019 

 

 

21.05.-

23.05.2019 

Антикоррупционная 

политика образовательных 

организаций 

 

Противодействие 

идеологии экстремизма и 

терроризма 

ЦПО 

 

 

 

ЦПО 

16 

 

 

 

16 

30 Федотенкова 

Ю.Н. 

преподаватель 

спец. 

дисциплин 

3.04.-

30.04.2019. 

Стажировка по профессии 

оператор аппаратчик-оператор 

АО «ННК» 

 

144 

 

 
 


